
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
 

O D B O R  D O P R A V N Ě  S P R Á V N Í  
 
 

 
 
Masarykovo náměstí 137 IČ: 00287113 tel.: 573 501 911 www.mubph.cz 
768 61  Bystřice pod Hostýnem DIČ: CZ00287113 fax: 573 501 968 posta@mubph.cz 

Spis. zn.:  ODS 521/2016 LaLe2 
čj. MUBPH 17541/2016 

VYŘIZUJE: Ing. Ladislav Ležák 
TEL./FAX: 573 501 961 
 E-MAIL: lezak@mubph.cz  

DATUM: 24.08.2016 

 

 
Obec Slavkov pod Hostýnem  
IČ: 00287733 
Slavkov pod Hostýnem 14 
768 61  BYSTŘICE P. H. 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na 
veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 

oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor dopravně správní (dále jen „ODS BpH“) podle 
ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o silničním provozu“) příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní informace 
na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, zahájil dne 
17. 8. 2016, na základě žádosti obce Slavkov pod Hostýnem, IČ: 00287733, Slavkov pod 
Hostýnem, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, zastoupené starostou Jaroslavem Čačalou, 
z důvodu omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na 
pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem, podložené 
rozhodnutím o omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci 
vydaném Obecním úřadem Slavkov pod Hostýnem pod čj.: 222/15 ze dne 26.11.2015, které 
nabylo právní moci dne 26.11.2015, řízení o návrhu opatření obecné povahy (dále jen 
„OOP“) podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu. 
 
Řízení bylo zahájeno ve věci stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové 
komunikaci na pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem, podle 
situace širších vztahů, situace 1 a situace 2, předložené pod názvem „Omezení veřejného 
přístupu, účelová komunikace na pozemku parc. č. 1391/1 a 1391/3, k. ú. Slavkov pod 
Hostýnem – Situace širších vztahů, Situace 1 a Situace 2“ vypracovanými Ing. Jiřinou 
Drekslerovou, ověřenou autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby Ing. Ladislavem 
Alsterem ČKAIT 1300173. Výše uvedené situace jsou nedílnou součástí tohoto návrhu OOP.   
 
Návrh byl projednán a bylo dále doloženo písemné vyjádření příslušného orgánu Policie 
České republiky, tj. Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, územního odboru Kroměříž, 
dopravního inspektorátu, sídlo: Březinova 2819, 767 01 Kroměříž ze dne 16.11.2015 č.j. 
KRPZ-119546-1/ČJ-2015-150806 a ze dne 25.07.2016 č.j.: KRPZ-78159-1/ČJ-2016-150806 
a souhlasem vlastníka předmětných pozemků obce Slavkov pod Hostýnem, IČ: 00287733, 
Slavkov pod Hostýnem, 768 61 Bystřice pod Hostýnem ze dne 17.08.2016.   
 



 

Č.j. MUBPH 17541/2016 
 strana 2  (celkem 3) 

Návrh OOP ke stanovení místní úpravy provozu na provozu na veřejně přístupné účelové 
komunikaci na pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem se 
přímo dotýká zájmů vlastníka dotčené pozemní komunikace, tj. obce Slavkov pod Hostýnem, 
IČ: 00287733, Slavkov pod Hostýnem, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, dále vlastníků 
nemovitostí sousedících s předmětnou částí místní komunikace, na níž má být umístěno 
svislé dopravní značení a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na předmětné 
místní komunikaci ve výše uvedeném úseku. 
 
V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu OOP ve věci stanovení místní 
úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemcích parc. č. 1391/1 a 
1391/3 oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být OOP přímo dotčeny, uplatnit u ODS BpH písemné připomínky a v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být OOP přímo 
dotčeny, podat proti návrhu OOP k ODS BpH písemné odůvodněné námitky.   
 
ODS BpH podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu  

 
v y z ý v á 

 
dotčené osoby, aby k návrhu OOP ve věci stanovení místní úpravy provozu na veřejně 
přístupné účelové komunikaci na pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 oba v k. ú. Slavkov 
pod Hostýnem podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením 
na ODS BpH ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  
 
 
O d ů v o d n ě n í  
Návrh OOP ve věci stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové 
komunikaci na pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem byl 
zpracován z důvodu omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci 
na pozemcích parc. č. 1391/1 a 1391/3 oba v k. ú. Slavkov pod Hostýnem na základě 
rozhodnutí o omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci 
vydaném Obecním úřadem Slavkov pod Hostýnem pod čj.: 222/15 ze dne 26.11.2015, které 
nabylo právní moci dne 26.11.2015. 
 
 
 
 
Ing. Ladislav Ležák 
referent ODS BpH 
 
 
Příloha:  
1. situace dopravního značení dle textu – 3 listy 
 
 

Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
 



 

Č.j. MUBPH 17541/2016 
 strana 3  (celkem 3) 

Doručí se: 
  

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):  
V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje ODS BpH toto oznámení dotčeným 
osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem, úřední desce Obecního úřadu Slavkov pod Hostýnem a 
současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění 
návrhu.  
 
Dotčené osoby (datová schránka):  
Obec Slavkov, IČ: 00287733, Slavkov pod Hostýnem, 768 61 Bystřice pod Hostýnem   
 
Dotčené orgány (datová schránka):  
Policie ČR DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 01 Kroměříž, DS: w6thp3w  
 
 


		2016-08-24T14:35:18+0000
	Not specified




